# Município de São José do Bonfim-PB

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90

Terça-feira, 07 de novembro de 2023

De 11 de outubro de 1990

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

# **Editais e Avisos**

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 CNPJ nº 08.882.862/0001-05

#### EDITAL Nº. 005/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José do Bonfim – PB, no uso de suas atribuições legais, e

Art. 1º CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, através do Decreto de Homologação n°014/2023 e Edital nº 016/2023 de Resultado Final, publicados no Diário Oficial do Estado e do Município, com a classificação dos candidatos aprovados e classificados para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente;

Art. 2º CONSIDERANDO a publicação do edital 01/2023 para apresentação dos documentos dos candidatos aprovados;

Art. 3º CONSIDERANDO que o Sr. ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS inscrição 10000060 nota final 75.0 classificado em 3º lugar para o cargo de agente de saúde que se apresente na sede da prefeitura mediante documentação de acordo com o edital 016/2023 do resultado final, para tomar posse do cargo a partir no período de 06 de novembro até 06 de dezembro de 2023 o não comparecimento perderá o direito a vaga e será convocado outro candidato aprovado, respeitada a ordem de classificação. Nos termos estabelecidos na convocação de posse publicada neste diário em 17 de julho de 2023.

São José do Bonfim – PB 06 de novembro de 2023

Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega Prefeito constitucional

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 CNPJ nº 08.882.862/0001-05

## EDITAL Nº. 007/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José do Bonfim – PB, no uso de suas atribuições legais, e

Art. 1º CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, através do Decreto de Homologação nº014/2023 e Edital nº 016/2023 de Resultado Final, publicados no Diário Oficial do Estado e do Município, com a classificação dos candidatos aprovados e classificados para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente;

Art. 2º CONSIDERANDO a publicação do edital 01/2023 para apresentação dos documentos dos candidatos aprovados;

Art. 3º CONSIDERANDO que a Sra. MAYARA SOUZA NASCIMENTO aprovada para o cargo de fiscal de tributos teve indeferido seu direito à posse nos termos do art. 4º do edital nº 02/2023;

Art. 4º CONSIDERANDO decisão proferido nos autos do Agrave do Instrumento. Auto em ref.: 0807433-51.2023.8.15.0251

Art. 5º CONSIDERANDO que o edital 01/2023 previu uma vaga para provimento do supramencionado cargo; determino a convocação do segundo classificado o senhor WILLIAN DINIZ LINS inscrição número 10000009 nota final 92, 0 2º classificação, nos termos estabelecidos na convocação de posse publicada neste diário em 17 de julho de 2023, para que apresente a documentação e estando a mesma de acordo com o estabelecido no edital, que o candidato se apresente para nomeação e posse no prazo de 30 dias.

São José do Bonfim - PB 06 de novembro de 2023

Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega Prefeito constitucional

## Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB

Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000 São José do Bonfim - Paraíba

Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br

**DISTRIBUIÇÃO GRATUITA -** Disponível em: saojosedobonfim.pb.gov.br